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Lägesrapport 2011 - Hemlöshet 

Dnr 3.1-0219/2011 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner lägesrapporten. 

 

2. Rapporten överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Ärendet 

Sedan år 2004 lämnar förvaltningen årligen en översiktlig lägesrapport till nämn-

den om hemlöshetsarbetet i staden. Rapporten innehåller en beskrivning över de 

verksamheter för hemlösa som är aktuella år 2011. Verksamheter som drivs av 

privata entreprenörer på uppdrag av staden och frivilligorganisationer med eko-

nomiskt stöd från staden beskrivs också kort. Därtill presenteras fakta om de hem-

lösa, boenden och dagverksamheter. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 9 augusti 2011. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade 

följande särskilda uttalande. 

 

Rapporten visar på flera positiva resultat i arbetet med att minska hemlösheten i 

Stockholm stad. Hemlösheten sjunker totalt sett i Stockholm vilket är väldigt posi-

tivt, inte minst med tanke på den omfattande inflyttning som sker till staden. Det 

är viktigt att arbetet i stadsdelsnämnderna fortsätter och att de goda exempel som 

finns förs vidare. 

 

Även om det är en positiv utveckling i stort så sker det en ökning av antalet hem-

lösa unga vuxna. Här vill vi lyfta fram det framgångsrika arbete som bedrivits med 

bostadslotsar för unga människor. Lotsarna visar att det går att nå ett positivt re-

sultat om de verktyg som finns används rätt. 
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Det är även viktigt att lyfta fram stadens sociala bostadsbolag SHIS (Stiftelsen 

Stockholms Hotellhem). SHIS är en stor resurs som kan ge ett extra stöd för unga 

människor och familjer. För många individer betyder SHIS:s referensboende en 

väg från ett osäkert boende till en plats på den ordinarie bostadsmarknaden. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Alla människor förtjänar en fast bostad. Så länge detta mål inte är uppnått är de 

verksamheter som bedrivs för hemlösa absolut nödvändiga, för att erbjuda nattlo-

gi, möjlighet till vila, ett mål mat, personlig hygien m.m.  

 

Bland det mest oroande i lägesrapporten är den växande gruppen unga vuxna som 

lever i hemlöshet. Det ser man också i de kartläggningar som görs, andelen unga 

vuxna mellan 20 och 25 år har ökat från 9 till 11 procent mellan 2008 och 2010. 

Här behövs förstärkta insatser. 

 

Rapporten visar på ett gediget arbete mot hemlöshet och flera bra projekt, t.ex. 

Bofast på Norrmalm där man arbetar förebyggande för att förhindra vräkningar. 

Att arbeta vräkningsförebyggande, införa nolltolerans mot vräkningar av barnfa-

miljer samt övergå från trappstegsmodeller till Bostad först i större skala skulle 

leda till kraftigt minskad hemlöshet. 

 

Det vore också logiskt att staden centralt tar ett övergripande ekonomiskt ansvar 

för Bryggan Östermalm respektive Bryggan Vantör. Detta eftersom de hemlösa 

som besöker dessa verksamheter kommer från olika delar av Stockholm. Hälften 

av stadsdelsnämnderna har i KF:s budget beviljats särskilda anslag för någon 

KÖV (kommunövergripande verksamhet), t.ex. handikappverksamheter, sociala 

verksamheter och pensionärsverksamheter. En KÖV ska serva hela staden även 

om en viss stadsdelsnämnd ansvarar för den och därför får ett särskilt anslag för 

den. Bryggan servar hemlösa från hela staden och bör betraktas som en typisk 

KÖV. 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


